PAGE
2

[image: image1.jpg]

ГЛАВА ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Постановление

с. Парабель

от   11.11.2008г.

№   796
О строительстве и содержании ледовых

переправ в зимний период 2008-2009 г.г.

        В целях обеспечения безопасных условий дорожного движения в зимний период 2008-2009 г.г. по автомобильным дорогам, зимникам и ледовым переправам района,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.
Поручить устройство и содержание ледовых переправ на автомобильных дорогах и
зимниках общего пользования:

1.1
ОГУП «Парабельское ДРСУ» (И.Я.Линов) на дорогах:
-   Парабель- Старица через р. Парабель в районе с. Новиково;
-   Парабель-Нарым через протоку Полой в районе Толмачевской дойки;
-   через протоку и р. Обь в районе с. Нарым;

-   Парабель- Тарск через р. Парабель в районе п. Тарск;
-   Парабель- Осипово через р. Чузик в районе п. Осипово;
-    через протоку Полой в районе нефтебазы;
-   Парабель- Чановка через р. Парабель в районе д. Чановка;

1.2
МУП «Нарымское ЖКХ» на дорогах:
-    Нарым- Алатаево через р. Пайдугина в районе бывшего поселка Рыбный;
-    через Нарымскую протоку (Луку)   в с. Нарым.

2.
Утвердить районную комиссию по безопасности движения транспортных средств и
пешеходов через ледовые переправы (приложение № 1).

3.
Обязать директора ОГУП «Парабельское ДРСУ» (И.Я.Линов) по согласованию с
ГИБДД (А.В. Полищук) выдавать разрешение на открытие ледовых переправ,
осуществлять постоянный контроль за переправами, их содержанием и своевременно
закрывать в весенний период 2009 года.

4.
Производить устройство и содержание ледовых переправ в соответствии с
требованиями СНИП 2-65-02-85. Ответственным за устройство и содержание
переправ разработать проект переправы с учетом ее конструктивных особенностей и
местных условий перевозок. Копию проекта предоставить в отдел обеспечения инфраструктуры муниципального хозяйства администрации района до 20 ноября 2008 года.

6.
5.
Запретить движение транспортных средств по всем ледовым переправам независимо
от ведомственной принадлежности, не получившим разрешение от владельца переправы и ГИБДД. До открытия на всех ледовых переправах установить запрещающий знак «3.17.2» «Опасность» с табличкой «Переправа закрыта».
Ледовые переправы в населенных пунктах оборудовать двусторонним освещением.
7. Руководителям организаций, в ведении которых находятся зимние автомобильные
дороги и ледовые переправы, обустроить их дорожными знаками, указателями и другими средствами информации. Для пропуска транспортных средств общим весом более 25 тонн оборудовать специальные ледовые переправы.
8. ГИБДД (А.В. Полищук) осуществлять постоянный контроль за безопасностью
движения транспортных средств по зимним автомобильным дорогам и ледовым переправам района.
9. Главам сельских поселений, на территории которых находятся ледовые переправы:
·  освободить подъезды к переправам в пределах полосы отвода от речных судов, складирования грузов и других помех, препятствующих устройству переправ и безопасности дорожного движения;

·  осуществлять контроль за открытием и состоянием ледовых переправ, не допускать движение транспортных средств по ледовым переправам, не принятым в эксплуатацию ГИБДД и владельцем переправы.

9. Редакции газеты «Нарымский вестник» (М.А.Гордиевский) опубликовать
постановление в изложении.
10. Контроль за исполнением возложить на заместителя Главы района, председателя
комиссии С.А. Лепехина.

Глава района

А.Л. Карлов

В.Э. Ерш

2 11 71

Рассылка:

Администрация 2

МУ АТП 1

ОИМХ 1

ГИБДД 1

Редакция 1

Сельские поселения 5

Лепехин С.А. 1

Федосенко И.А. 1

ДРСУ 1

МУП «Приобское» 1

Райфо 1

Журов С.В. (Каргасок, факс 22-274) 1
Приложение № 1

к постановлению Главы района

от 11.11.2008 года № 796

СОСТАВ
районной комиссии по безопасности движения транспортных
средств и пешеходов через ледовые переправы

С.А. Лепехин- заместитель Главы района, председатель комиссии

Члены комиссии:

А.В. Полищук  - начальник ГИБДД

И.Я.Линов  - директор ОГУП «Парабельское ДРСУ»

И.А. Федосенко  -   специалист по ГО и ЧС
Л.В. Савельева  - глава Заводского сельского поселения
Е.А. Шишлов - глава Парабельского сельского поселения

Д.Д. Фриц  -  глава Старицинского сельского поселения

В.С. Мартемьянов  -  глава Нарымского сельского поселения
В.Э. Ерш  - ведущий специалист по благоустройству и дорогам
СВ. Журов -  руководитель северного инспекторского отделения «Центр ГИМС МЧС России по Томской области»

Заместитель Главы района-
Управляющий Делами
А.А. Костарев
PAGE